
익산지방국토관리청 고시 제2022-21호

도로구역 결정(변경), 접도구역 지정(변경) 및 지형도면 (변경) 고시

 「도로법」 제25조 및 제40조, 같은법 시행규칙 제6조, 「토지이용규제 기본법」 제8조 

및 같은 법 시행령 제7조에 의하여 도로구역 및 지형도면을 아래와 같이 변경하여 고시

하고, 「공익사업을 위한 토지 등의 취득 및 보상에 관한 법률」 제22조 규정에 따라 

토지의 세목 및 그 권리의 명세를 다음과 같이 고시합니다.

2022년   5월   일 

      

익산지방국토관리청장    
 1. 도로구역 결정(변경) 내용

구분 종류 노선명 구간
위 치

총연장
(km)

주  요
통과지

구역결정 이유 비 고  
시 점 종 점

현행 일반
국도

국도
2호선 1구간 보성군 벌교읍 

회정리 819
보성군 벌교읍 
회정리 820-9 0.15 -

국도2호선
보성 장양교차로 외 
1개소 개선사업

현행 일반
국도

국도
2호선 2구간 보성군 벌교읍 

회정리 842-3
보성군 벌교읍 
회정리 1389 0.21 -

국도2호선
보성 장양교차로 외 
1개소 개선사업

 2. 접도구역 지정(변경) 내용

도로의 종류 일반국도 노선번호 제2호 노선명 신안-부산

접도구역의 
지정구간 및 범위

○ 접도구역 : 국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 개선공사에 따라 변경되는 
도로구역 경계선으로부터 양측 각 5m 범위내

○ 위치

   (교차로)    시 점 : 전라남도 보성군 벌교읍 회정리 819제

               종 점 : 전라남도 보성군 벌교읍 회정리 820-9제

   (진입램프)  시 점 : 전라남도 보성군 벌교읍 회정리 670-1도

               종 점 : 전라남도 보성군 벌교읍 회정리 1389구

접도구역 
지정목적

○ 도로의 구조에 대한 손괴방지, 미관의 보존

○ 교통사고 위험방지

비고

○ 접도구역 지정 사유

 - 국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 개선공사｣ 시행에 따른 도로구역 결정(변경)에 

의한 접도구역 지정(변경)



 3. 사업시행기간(예정) : 2021. 12. 17. ∼ 2023. 12. 03. 

 4. 설계도서, 지번, 지목 등의 공람기간 및 장소

    - 공람기간 : 사업시행 기간 내

    - 공람장소 : 익산지방국토관리청 순천국토관리사무소(☎061-740-1061)

 5. 사업명 : 국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 교차로 개선사업

 6. 사업시행자 : 익산지방국토관리청 순천국토관리사무소

 7. 사용 또는 수용할 토지의 세목조서 : 붙임

 8. 기타 사업내용은 종전 고시와 같음

 9. 토지이용규제기본법 제8조 및 같은 법 시행령 제7조에 따른 지형도면 등은 토지 

이용 규제정보시스템(http://luris.go.kr)에서 열람 가능(도면게재 생략)



수용 또는 사용할 토지의 세목

- 교차로 -

일련
번호

소재지
(보성군
벌교읍)

지번 지목

면적 토지소유자

공부상면적 편입면적 성명 주소

1 회정리 819 제 6,375 335 국 건설교통부

2 〃 820 구 3,141 1,100 국 농림축산식품부

3 〃 721 잡 1,124 560 국 건설교통부

4 〃 724-2 답 48 41 국 건설교통부

5 〃 815 도 3,958 103 국 건설교통부

6 〃 716-4 답 369 56 국 건설교통부

7 〃 717-3 답 191 185 국 건설교통부

8 〃 717-4 답 15 5 국 건설교통부

9 〃 717-5 답 117  4 국 건설교통부

10 〃 718-4 답 281 281 국 건설교통부

11 〃 718-8 답 40 40 전공덕 전남 순천시 덕암동 1-50 현대아파트 
103-1406

12 〃 718-9 답 55 20 국 건설교통부

13 〃 718-10 답 43 12 공 보성군

14 〃 718-11 도 214 8 공 보성군

15 〃 719-9 도 521 355 공 보성군

16 〃 720-1 도 443 68 공 보성군

17 〃 719-8 답 27 25 공 보성군

18 〃 719-7 답 33 29 국 건설교통부

19 〃 719-5 답 6  6 국 건설교통부

20 〃 719-4 답 42 42 국 건설교통부

21 〃 719-6 답 95  91 국 건설교통부

22 〃 842-3 구 3,691 121 공 한국농어촌공사

23

24

25

26

27

28

계 3,487



수용 또는 사용할 토지의 세목

- 진입램프 -

일련
번호

소재지
(보성군
벌교읍)

지번 지목

면적 토지소유자

공부상면적 편입면적 성명 주소

1 회정리 820-9 구 312 35 국 농림축산식품부

2 〃 670-1 도 3,598 624 국 건설교통부

3 〃 695-3 도 4,084 62 공 건설교통부

4 〃 817 구 1,033 41 국 농림축산식품부

5 장양리 1351-1 도 3,490 958 국 건설교통부

6 〃 1389 구 315 30 국 농림축산식품부

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

계 1,750


