### 도로구역 결정(변경), 접도구역 지정(변경) 및 지형도면 (변경) 고시

「도로법」 제25조 및 제40조, 같은법 시행규칙 제6조, 「토지이용규제 기본법」 제8조 및 같은 법 시행령 제7조에 의하여 도로구역 및 지형도면을 아래와 같이 변경하여 고시하고, 「공익사업을 위한 토지 등의 취득 및 보상에 관한 법률」 제22조 규정에 따라토지의 세목 및 그 권리의 명세를 다음과 같이 고시합니다.

2022년 5월 일

#### 익산지방국토관리청장 인

#### 1. 도로구역 결정(변경) 내용

7 Н	<b>ス</b> 已	1 1Jm	77	위	총연장 (km)	주 요 통과지	구역결정 이유	비고	
구분 종류		노선명	구간	시 점					종 점
현행	일반 국도	국도 2호선	1구간	보성군 벌교읍 회정리 819	보성군 벌교읍 회정리 820-9	0.15	_	국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 개선사업	
현행	일반 국도	국도 2호선	2구간	보성군 벌교읍 회정리 842-3	보성군 벌교읍 회정리 1389	0.21	-	국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 개선사업	

#### 2. 접도구역 지정(변경) 내용

도로의 종류	일반국도	노선번호	제2호	노선명	신안-부산				
	○ 접도구역 : 국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 개선공사에 따라 변경되는 도로구역 경계선으로부터 양측 각 5m 범위내								
접도구역의 지정구간 및 범위	종 (진입램프) 시 3	점 : 전라남도 섬 : 전라남도	보성군 벌교읍 호 보성군 벌교읍 <sup>호</sup> 보성군 벌교읍 호 보성군 벌교읍 <sup>호</sup>	회정리 820-9저 회정리 670-1도	<u>.</u>				
접도구역 지정목적	○ 도로의 구조에 더 ○ 교통사고 위험방	미관의 보존							
비고	○ 접도구역 지정 사유 - 국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 개선공사」시행에 따른 도로구역 결정(변경)에 의한 접도구역 지정(변경)								

- 3. 사업시행기간(예정) : 2021. 12. 17. ~ 2023. 12. 03.
- 4. 설계도서, 지번, 지목 등의 공람기간 및 장소
  - 공람기간 : 사업시행 기간 내
  - 공람장소 : 익산지방국토관리청 순천국토관리사무소(☎061-740-1061)
- 5. 사업명 : 국도2호선 보성 장양교차로 외 1개소 교차로 개선사업
- 6. 사업시행자 : 익산지방국토관리청 순천국토관리사무소
- 7. 사용 또는 수용할 토지의 세목조서 : 붙임
- 8. 기타 사업내용은 종전 고시와 같음
- 9. 토지이용규제기본법 제8조 및 같은 법 시행령 제7조에 따른 지형도면 등은 토지이용 규제정보시스템(http://luris.go.kr)에서 열람 가능(도면게재 생략)

## 수용 또는 사용할 토지의 세목

### - 교차로 -

인려	소재지			면	적	토지소유자		
일련 번호 (보성군 벌교읍)		지번	지목	공부상면적	편입면적	성명	주소	
1	회정리	819	제	6,375	335	국	건설교통부	
2	"	820	구	3,141	1,100	국	농림축산식품부	
3	"	721	잡	1,124	560	국	건설교통부	
4	"	724-2	답	48	41	국	건설교통부	
5	"	815	도	3,958	103	국	건설교통부	
6	"	716-4	답	369	56	국	건설교통부	
7	"	717-3	답	191	185	국	건설교통부	
8	"	717-4	답	15	5	국	건설교통부	
9	"	717-5	답	117	4	국	건설교통부	
10	"	718-4	납	281	281	국	건설교통부	
11	"	718-8	납	40	40	전공덕	전남 순천시 덕암동 1-50 현대아파트 103-1406	
12	"	718-9	납	55	20	국	건설교통부	
13	"	718-10	납	43	12	공	보성군	
14	"	718-11	도	214	8	공	보성군	
15	"	719-9	도	521	355	공	보성군	
16	"	720-1	도	443	68	공	보성군	
17	"	719-8	답	27	25	공	보성군	
18	"	719-7	답	33	29	국	건설교통부	
19	"	719-5	납	6	6	국	건설교통부	
20	"	719-4	납	42	42	국	건설교통부	
21	"	719-6	납	95	91	국	건설교통부	
22	"	842-3	구	3,691	121	공	한국농어촌공사	
23								
24								
25								
26								
27								
28								
	계				3,487			

# 수용 또는 사용할 토지의 세목

### - 진입램프 -

이려	소재지		지목	면적		토지소유자		
일련 번호	소재지 (보성군 벌교읍)	지번		공부상면적	편입면적	성명	주소	
1	회정리	820-9	구	312	35	국	농림축산식품부	
2	"	670-1	도	3,598	624	국	건설교통부	
3	"	695-3	도	4,084	62	공	건설교통부	
4	"	817	구	1,033	41	국	농림축산식품부	
5	장양리	1351-1	도	3,490	958	국	건설교통부	
6	"	1389	구	315	30	국	농림축산식품부	
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								
21								
22								
23								
24								
25								
26								
27								
28								
	계				1,750			